

PROFESJONALNA FIRMA



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Wyszowie
07 – 200 Wyszów
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1**

Szpital Przyjazny Kombatantom



Kancelaria Dyrekcji - (029) 743 76 11 (bezpośredni), (029) 743 76 00 (centrala) i nr wew. 311;
FAX – (0-29) 743 76 05; e-mail: spzzoz@wp.pl ; <http://www.szpital-wyszkow.com.pl>

Wyszów, dnia 14/03/2017

DEZ/P/341/ZP- 8/2017

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Dostawa myjni ultradźwiękowej z pulsacyjnym płukaniem
kanałów wewnętrznych do SPZZOZ w Wyszowie.**

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2015, poz. 2164 z późn. zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów Załącznika nr 2 wiersz 31 i skrócenie okresu gwarancji sprzedaży części zamiennych i dostępności serwisu pogwarancyjnego do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez tak długi okres, jakiego wymaga Zamawiający. Każdy z wspomnianych podmiotów ma prawo w wyniku np. zastosowania nowszych technologii czy też wdrożenia nowego produktu zaprzestania produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić wymogom SIWZ, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców oraz podwyższenia ceny oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w okresie pogwarancyjnym serwis przedmiotu zamówienia będzie wykonywany na koszt i ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

Pytanie 5: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 1 pkt. b) wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „za jednostronne odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia za przedmiot umowy”. Pragniemy zauważyć, iż Wykonawca nie powinien być obciążany karą umowną w przypadku jeśli odstąpienie miało miejsce z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §7 ust. 1 pkt. a) i b) wzoru umowy, do 5%.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7: Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §7 ust. 1 pkt. c) wzoru umowy, do 0,5%.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa „opóźnienia” określonego w §7 ust. 1 pkt. c) wzoru umowy, słowem „zwłoki”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „W sytuacji obciążenia Wykonawcy karą umowną Zamawiający wystawi Wykonawcy notę z pisemnym uzasadnieniem podstawy naliczenia kary z terminem płatności 7 dni od daty jej otrzymania”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §8 ust. 1 wzoru umowy punktów o następującym brzmieniu:

- g) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- h) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- i) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- j) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- k) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- l) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);
- m) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy w załączeniu.

Pytanie 11: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% lub 23% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie, jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli o 8% lub 23% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Propozycję zmienionego formularza prezentuję poniżej:

„myjni ultradźwiękowej z pulsacyjnym płukaniem kanałów wewnętrznych w ilości 1 sztuk za łączną wartość brutto zł. (słownie:)

.....) w tym: wartość netto wynosi: zł (słownie:)

.....) plus VAT:%, zł,

W tym koszt finansowania płatności ratalnej: zł netto + VAT ZW. = zł brutto, przy czym:

- oferujemy termin dostawy i instalacji urządzenia tygodni (maksymalnie 8 tygodni od daty podpisania umowy).”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12: W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę §4 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Za dotrzymanie terminu zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia terminowej płatności w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14: Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie przekazany weksel wraz z deklaracją wekslową.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16: Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. W razie zgody, proponowany zapis umowny będzie miał następujące brzmienie: *"Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny"*.

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17: Prosimy o zmianę zapisu w § 7 ust. 3 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Strony mają prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym, jeżeli szkoda przekracza wysokość kar umownych”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18: Mając na względzie równość Stron umowy prosimy o zamieszczenie we wzorze umowy kary umownej obciążającej Zamawiającego za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, leżących po stronie Zamawiającego w wysokości wskazanej w § 7 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19: Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź: Majątek trwały wykazywany w aktywach stanowi własność Zamawiającego.

Pytanie 20: Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata oraz za okres bieżący.

Odpowiedź: Rachunek wyników/bilansu Zamawiającego za 2015 rok znajduje się na stronie internetowej:

http://www.bip.powiat-wyszkowski.pl/pliki/2016/rada_powiatu/maj/XXII_158_2016.pdf

Rachunek wyników/bilansu Zamawiającego za 2016 rok w trakcie przygotowania- termin do dnia 31/03/2017 roku. Rachunek wyników/bilansu Zamawiającego za 2017 rok nie jest sporządzony.

Pytanie 21: Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.

Odpowiedź: 189 łóżek.

Pytanie 22: Zamawiający w Rozdziale V pkt. 2 a) SIWZ wskazał, jakie dokumenty Wykonawcy mają przedstawić na potwierdzenie warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej.

Pragniemy zauważyć, że określone ww Rozdziale warunki udziału w postępowaniu w postaci posiadania zdolności technicznych lub zawodowych są warunkami podmiotowymi. Natomiast dokumenty jakie Zamawiający żąda do złożenia na potwierdzenie tego warunku, nie są dokumentami podmiotowymi, tylko są dokumentami przedmiotowymi i nie mogą być wskazywane jako dokumenty na potwierdzenie ww. warunku.

Rodzaje dokumentów jakich może żądać Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania zdolności technicznej lub zawodowej zostały określone w §2 ust. 4 pkt. 1 – 10 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Dokumenty wskazane przez Zamawiającego w Rozdziale V pkt. 2a) SIWZ nie mieszczą się w tym katalogu, gdyż są to dokumenty przedmiotowe a nie podmiotowe.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie wymogu przedstawienia katalogów, broszur lub ulotek oraz dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do obrotu jako dokumentów potwierdzających spełnienie warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej. Powyższe dokumenty mogą zostać przedstawione tylko i wyłącznie na potwierdzenie, że przedmiot umowy odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Pozostawienie zapisu w pierwotnym brzmieniu spowoduje, że postępowanie będzie obciążone wadą nie możliwą do usunięcia.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ i wykreśla wymóg przedstawienia katalogów, broszur lub ulotek oraz dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do obrotu jako dokumentów potwierdzających spełnienie warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej.

Zmiana ogłoszenia w załączeniu.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert ulega zmianie i jest do **dnia 20/03/2017 do godz.10:00.**
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 20/03/2017 roku o godz. 10:15.

Agnieszka Ogonowska
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop and a vertical stroke, with the letters 'A' and 'O' visible within the loops.